
ZARZĄDZENIE NR 18/2024 
WÓJTA GMINY BRODNICA 

z dnia 15 marca 2024 r. 

w sprawie określenia zasad wypłaty ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników ochotniczych 
straży pożarnych 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40 z późn. zm.) w związku z Uchwałą Nr XLIV/280/2024 Rady Gminy Brodnica z dnia 26 lutego 2024 r. 
w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników ochotniczych straży 
pożarnych (Dz. Urz. Woj. Wielk. poz. 2293), zarządzam, co następuje: 

§ 1. 1. Ekwiwalent pieniężny dla strażaków ratowników ochotniczych straży pożarnych wypłacany jest 
z budżetu Gminy Brodnica w wysokości ustalonej Uchwałą Rady Gminy Brodnica, na podstawie wniosku, 
złożonego przez strażaka ratownika - członka Ochotniczej Straży Pożarnej z terenu Gminy Brodnica, zwanej 
dalej „OSP”.  

2. Wzór wniosku o wypłatę ekwiwalentu za udział w działaniu ratowniczym akcji ratowniczej, szkoleniu 
lub ćwiczeniu określa załącznik do zarządzenia. 

3. Dane zawarte we wniosku, o którym mowa w ust. 1 potwierdza Naczelnik OSP. W przypadku 
uczestnictwa Naczelnika OSP w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu 
potwierdzenia wniosku dokonuje Prezes OSP. 

4. Do wniosku o wypłatę ekwiwalentu za udział w szkoleniu należy dołączyć dokument potwierdzający 
ukończenie szkolenia, w szczególności określający liczbę godzin odbytego szkolenia. 

5. Pracownik odpowiedzialny za nadzór nad działalnością Ochotniczych Straży Pożarnych weryfikuje dane 
zawarte we wniosku z danymi zawartymi w Systemie Wspomagania Decyzji Państwowej Straży Pożarnej, 
zwanym dalej „SWD PSP”., przekazanymi przez Komendę Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w Śremie. 

§ 2. 1. Ekwiwalent wypłacany jest w formie bezgotówkowej na wskazany przez członka OSP rachunek 
bankowy.  

2. W uzasadnionych przypadkach istnieje możliwość wezwania wnioskodawcy, Naczelnika OSP lub 
Prezesa OSP do złożenia wyjaśnień w zakresie informacji zawartych we wniosku o wypłatę ekwiwalentu. 

§ 3. Zarządzenie podlega ogłoszeniu w jednostkach OSP z terenu Gminy Brodnica. 

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierzam pracownikowi odpowiedzialnemu za nadzór nad działalnością 
Ochotniczych Straży Pożarnych. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt Gminy Brodnica 
 
 

Marek Pakowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 88A14E51-6795-4AC1-B0CA-16331823EA1D. Podpisany Strona 1



Załącznik 

do Zarządzenia Nr 18/2024 

Wójta Gminy Brodnica 

z dnia 15 marca 2024 r. 

 

WNIOSEK O WYPŁATĘ EKWIWALENTU ZA UDZIAŁ W DZAŁANIU RATOWNICZYM, 

AKCJI RATOWNICZEJ, SZKOLENIU LUB ĆWICZENIU 

 

……………………………… 

(Imię i nazwisko) 

……………………………… 

……………………………… 

(adres zamieszkania) 

Wójt Gminy Brodnica 

ul. Parkowa 2 

63-112 Brodnica 

 

W związku z udziałem, jako członek Ochotniczej Straży Pożarnej w ……………………...… 

w działaniu ratowniczym/akcji ratowniczej/szkoleniu/ćwiczeniu* proszę o wypłatę ekwiwalentu 

pieniężnego wg poniższego zestawienia: 

L.p. Data udziału w działaniu 

ratowniczym/akcji 

ratowniczej/szkoleniu/ćwiczeniu 

(od-do)* 

Nazwa i miejsce 

działania/szkolenia/ćwiczenia* 

Czas udziału – SWD PSP 

(wypełnia pracownik 

Urzędu Gminy) 

 

 

   

 

 

   

 

 

   

 

 

   

  

 

  

   

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 88A14E51-6795-4AC1-B0CA-16331823EA1D. Podpisany Strona 1



  

 

  

  

 

  

 

 

   

  

 

  

  

 

  

RAZEM  

 

Proszę o wypłatę ekwiwalentu na rachunek bankowy: 

 

 

                                

 

 

…………………………………………… 

Podpis członka OSP 

 

Niniejszym potwierdzam prawdziwość danych zawartych we wniosku. 

 

 

………………………………………………………. 

(Pieczątka oraz podpis Naczelnika lub Prezesa OSP) 

* - niewłaściwe skreślić 

 

 

Wypełnia pracownik urzędu 

 

Kwota ekwiwalentu do wypłaty:                                         …………………………………… 

 

 

 

Data oraz podpis:                                                                 …………………………………… 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 88A14E51-6795-4AC1-B0CA-16331823EA1D. Podpisany Strona 2


	ZARZĄDZENIE NR 18/2024 WÓJTA GMINY BRODNICA z dnia 15 marca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1


